
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Mutuípe - BA 

Sexta-feira •  29 de janeiro de 2021 •  Ano I • Edição Nº 525

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E D V A L D O  S A N T O S

h t t p : / / w w w . c a m a r a m u t u i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2021) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 002/2021) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 007/2021) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 11/2021) ............................................................................. 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 12/2021) ............................................................................. 6
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2021) .................................................................... 8
EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2021) ............................................................... 10
EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2021) ............................................................... 11
EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2021) ............................................................... 12
EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2021) ............................................................... 13



Sexta-feira
29 de janeiro de 2021
Ano I • Edição Nº 525

- 2 -

 Câmara Municipal de Mutuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / w w w . c a m a r a m u t u i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2021)

 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE MUTUÍPE 

 

Rua José Thomaz Nascimento, nº 65, Centro, Mutuípe – BA 
Fone/fax – 75 3635-2261 e-mail: camaramutuipe@gmail.com 

CNPJ: 13.460.332/0001-09 

 
  

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MUTUÍPE 
CNPJ/MF Nº13.460.332/0001-09 

 
Contrato CPL nº 01. Processo Administrativo nº. 01/2021. Inexigibilidade de 
Licitação nº 01/2021. Contratante: Câmara Municipal de Mutuípe – Bahia. 
Contratada: SÉRGIO PEDREIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. 
. Objeto:. Valor Global: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) em 12 Parcelas. 
Data de Assinatura: 06 de janeiro de 2021. CPL, 06 de janeiro de 2021. Marineide 
da Cruz Andrade  – Presidente da CPL. 

 
 



Sexta-feira
29 de janeiro de 2021
Ano I • Edição Nº 525

- 3 -

 Câmara Municipal de Mutuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / w w w . c a m a r a m u t u i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 002/2021)

 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE MUTUÍPE 

 

Rua José Thomaz Nascimento, nº 65, Centro, Mutuípe – BA 
Fone/fax – 75 3635-2261 e-mail: camaramutuipe@gmail.com 

CNPJ: 13.460.332/0001-09 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 02. 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MUTUÍPE 
CNPJ/MF Nº13.460.332/0001-09 

 
Contrato CPL nº.02. Processo Administrativo nº. 02/2021. Inexigibilidade de 
Licitação nº 02/2021. Contratante: Câmara Municipal de Mutuípe – Bahia. 
Contratada: SINGULAR CONTABILIDADE PUBLICA EIRELI ME. Objeto:. 
Valor Global: R$ 124.800,00 (cento e vinte e quatro mil e oitocentos reais), devendo 
ser pago em 13 parcelas mensais de R$ 9.600,00(nove mil e seiscentos reais). 
Data de Assinatura: 08 de janeiro de 2021. CPL, 08 de janeiro de 2021. Marineide 
da Cruz Andrade – Presidente da CPL. 

 
 



Sexta-feira
29 de janeiro de 2021
Ano I • Edição Nº 525

- 4 -

 Câmara Municipal de Mutuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / w w w . c a m a r a m u t u i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 007/2021)

 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE MUTUÍPE 

 

Rua José Thomaz Nascimento, nº 65, Centro, Mutuípe – BA 
Fone/fax – 75 3635-2261 e-mail: camaramutuipe@gmail.com 

CNPJ: 13.460.332/0001-09 

 
  

 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 07. 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MUTUÍPE 
CNPJ/MF Nº13.460.332/0001-09 

 
Contrato CPL nº.07. Processo Administrativo nº. 07/2021. Inexigibilidade de 
Licitação nº 03/2021. Contratante: Câmara Municipal de Mutuípe – Bahia. 
Contratada: PAULO ANDERSON SANTANA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA. Objeto:. Valor Global: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), 
devendo ser pago em 12 parcelas mensais de R$ 4.000,00(quatro mil reais). 
Data de Assinatura: 08 de janeiro de 2021. CPL, 08 de janeiro de 2021. Marineide 
da Cruz Andrade – Presidente da CPL. 

 



Sexta-feira
29 de janeiro de 2021
Ano I • Edição Nº 525

- 5 -

 Câmara Municipal de Mutuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / w w w . c a m a r a m u t u i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 11/2021)

 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE MUTUÍPE 

 

Rua José Thomaz Nascimento, nº 65, Centro, Mutuípe – BA 
Fone/fax – 75 3635-2261 e-mail: camaramutuipe@gmail.com 

CNPJ: 13.460.332/0001-09 

 
  

 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MUTUÍPE 
CPF 745.943.115-04 

 
Contrato CPL nº 11. Processo Administrativo nº. 11/2021. Inexigibilidade de 
Licitação nº 04/2021. Contratante: Câmara Municipal de Mutuípe – Bahia. 
Contratada: ANDERSON CARDOSO MOREIRA 
. Objeto:. Valor Global: R$ 72.000,00(setenta e dois mil reais) em 12 Parcelas. 
Data de Assinatura: 27 de janeiro de 2021. CPL, 27 de janeiro de 2021. Marineide 
da Cruz Andrade  – Presidente da CPL. 

 



Sexta-feira
29 de janeiro de 2021
Ano I • Edição Nº 525

- 6 -

 Câmara Municipal de Mutuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / w w w . c a m a r a m u t u i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 12/2021)

 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE MUTUÍPE 

 

Rua José Thomaz Nascimento, nº 65, Centro, Mutuípe – BA 
Fone/fax – 75 3635-2261 e-mail: camaramutuipe@gmail.com 

CNPJ: 13.460.332/0001-09 

 
  

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 12/2021 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Mutuípe, em cumprimento das disposições 

contidas no Parágrafo Único do Art. 61 da Lei 8.666/93, faz publicar o presente 

extrato: 

CONTRATO Nº. 12/2021. PA Nº. 12/2021 - DISPENSA Nº. 08/2021. 

Objeto: Fardamento e máscaras para funcionários da Câmara Municipal de 

Mutuípe-BA 

 Favorecido: ELMARA ROCHA DOS SANTOS NUNES, CNPJ: 26.085.341/0001-09 
Valor: R$ 1.150,00 (mil cento e cinquenta reais). Data Assinatura: 27 de janeiro 

de 2021. Prazo: 1 mês   

Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 
9.648/98. 
                                                                                               
 

Mutuípe, 27 de janeiro de 2021 
 

___________________________________________ 
Marineide da Cruz Andrade  

Presidente da CPL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira
29 de janeiro de 2021
Ano I • Edição Nº 525

- 7 -

 Câmara Municipal de Mutuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / w w w . c a m a r a m u t u i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE MUTUÍPE 

 

Rua José Thomaz Nascimento, nº 65, Centro, Mutuípe – BA 
Fone/fax – 75 3635-2261 e-mail: camaramutuipe@gmail.com 

CNPJ: 13.460.332/0001-09 

 
  

 

 
 
 
 
 

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE DE CONTRATO 
 
 
Declaramos para os devidos fins de prova, que o extrato deste contrato foi 

publicado no Quadro de Avisos e Leis, instalado no hall da sede administrativa 

desta Casa Legislativa. 

 

 

Mutuípe, 27 de janeiro de 2021. 
 

 

 

Marineide da Cruz Andrade  
Presidente da CPL 

 
 
 



Sexta-feira
29 de janeiro de 2021
Ano I • Edição Nº 525

- 8 -

 Câmara Municipal de Mutuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / w w w . c a m a r a m u t u i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2021)

 

Rua José Thomaz Nascimento, nº 65, Centro, Mutuípe – BA 

Fone/fax – 75 3635-2261 e-mail: camaramutuipe@gmail.com 

CNPJ: 13.460.332/0001-09 

 

 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO     D08/2021 
 

 

A Câmara Municipal de Mutuípe, em cumprimento a autorização procedida pelo 

Senhor Presidente, pelo PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o 

presente extrato.  

Objeto: Fardamento e máscaras para funcionários da Câmara Municipal de 

Mutuípe-BA 

 Favorecido: ELMARA ROCHA DOS SANTOS NUNES, CNPJ: 26.085.341/0001-09 
Valor: R$ 1.150,00 (mil cento e cinquenta reais). Período de Duração: 1 mês. 

Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 

9.648/98. 

 
Mutuípe, 27 de janeiro de 2021. 
 
 
 
 

___________________________________________ 
Marineide da Cruz de Andrade   

   Presidente da CPL 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira
29 de janeiro de 2021
Ano I • Edição Nº 525

- 9 -

 Câmara Municipal de Mutuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / w w w . c a m a r a m u t u i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

Rua José Thomaz Nascimento, nº 65, Centro, Mutuípe – BA 

Fone/fax – 75 3635-2261 e-mail: camaramutuipe@gmail.com 

CNPJ: 13.460.332/0001-09 

 

 
 
 
 
 
 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO 
 

Atesto que o extrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO acima foi publicado no Quadro de Aviso da 
Câmara Municipal de Mutuípe, durante 05 (cinco) dias, a partir da presente data. 
 

Mutuípe, 27 de janeiro de 2021. 
 
 
 
 
 

___________________________________________ 
Marineide da Cruz de Andrade   

   Presidente da CPL 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Sexta-feira
29 de janeiro de 2021
Ano I • Edição Nº 525

- 1 0 -

 Câmara Municipal de Mutuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / w w w . c a m a r a m u t u i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2021)

 

Rua José Thomaz Nascimento, nº 65, Centro, Mutuípe – BA 

Fone/fax – 75 3635-2261 e-mail: camaramutuipe@gmail.com 

CNPJ: 13.460.332/0001-09 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
  
Aos 05 (quatro) dias do mês de janeiro de 2021, por determinação do Exmo. Sr. Edvaldo Santos, 
Presidente da Câmara Municipal de Mutuípe – BA, autoriza a publicação no mural da Câmara 
Municipal, do resumo do pedido de Inexigibilidade de Licitação nº. 001/2021, com base no Art. 
25, II da Lei 8.666/93, tendo como objeto a contratação de empresa para Especializada na 
área para prestação de serviços técnicos especializados de consultoria e 
assessoria jurídico-administrativa com vistas ao Assessoramento ao Setor 
de Licitações e Contratos da Câmara Municipal de Mutuípe, com a empresa 
SÉRGIO PEDREIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, pelo valor de R$ 
60.000,00 (sessenta mil reais) em 12 Parcelas. Prazo: 12 (doze) meses. Data de 
Assinatura: 05 de janeiro de 2021. 
Base Legal: Lei nº. 8.666/93, em seu Art. 25, inciso II, § 1º, combinado com o Art. 13, inciso III. 
  
E para constar foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, 
 
Comissão Permanente de Licitação, em 05 de janeiro de 2021. 
 

Marineide da Cruz Andrade 
Membro da CPL 

 
 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 
_______________________________________________________
__________ 
Processo Administrativo nº. 01/2021. Inexigibilidade de Licitação nº 01/2021. 
Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria 
jurídico-administrativa com vistas ao assessoramento ao setor de licitações e contratos 
da câmara municipal de Mutuípe; assessoramento nas respostas aos itens constantes 
das notificações mensal e anual do tcm/ba relacionados ao objeto principal do contrato; 
assessoramento na formulação de defesas dos termos de ocorrência e/ou denúncias 
relacionados ao objeto principal do contrato; assessoramento na formulação de defesa 
aos recursos administrativos relacionados ao objeto principal do contrato; defesas 
judicias relacionadas aos editais das licitações no âmbito da câmara municipal de 
Mutuípe. 
Prazo: 12 (doze) meses 
Data da Homologação: 05 de janeiro de 2021. 
Contratada: SÉRGIO PEDREIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. 
Valor Global: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) em 12 Parcelas. 
CPL, 05 de janeiro de 2021.  



Sexta-feira
29 de janeiro de 2021
Ano I • Edição Nº 525

- 1 1 -

 Câmara Municipal de Mutuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / w w w . c a m a r a m u t u i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2021)

 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE MUTUÍPE 

 

Rua José Thomaz Nascimento, nº 65, Centro, Mutuípe – BA 
Fone/fax – 75 3635-2261 e-mail: camaramutuipe@gmail.com 

CNPJ: 13.460.332/0001-09 

 
  

 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
Aos 07 (sete) dias do mês de janeiro de 2021, por determinação do Exmo. Sr. Edvaldo 
Santos, Presidente da Câmara Municipal de Mutuípe – BA, autoriza a publicação no 
mural da Câmara Municipal, do resumo do pedido de Inexigibilidade de Licitação nº. 
02/2021, com base no Art. 25, II da Lei 8.666/93, tendo como objeto a contratação de 
empresa para Prestação de Serviços profissionais de assessoria e consultoria 
em contabilidade e gestão governamental e prestação do serviço SIGA, com a 
empresa SINGULAR CONTABILIDADE PUBLICA EIRELI ME, Pessoa Jurídica de 
Direito Privado, situada a R Doutor Jose Peroba, 349, EMP. Costa Azul, sala 101, 
Costa Azul, Salvador – BA, CEP 41.770235 devidamente inscrita no CNPJ sob n° 
11.936.734/000101, pelo valor de R$ 124.800,00 (cento e vinte e quatro mil e 
oitocentos reais), devendo ser pago em 13 parcelas mensais de R$ 9.600,00(nove mil 
e seiscentos reais). Prazo: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 05 de janeiro de 
2021. 
Base Legal: Lei nº. 8.666/93, em seu Art. 25, inciso II, § 1º, combinado com o Art. 13, 
inciso III. 
  
E para constar foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, 
 
Comissão Permanente de Licitação, em 07 de janeiro de 2021. 
 

Marineide da Cruz Andrade 
Membro da CPL 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 
____________________________________________________ 
Processo Administrativo nº. 02/2021. Inexigibilidade de Licitação nº 02/2021 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA EM CONTABILIDADE E GESTÃO GOVERNAMENTAL, 
ABRANGENDO A EXECUÇÃO (ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA E PATRIMONIAL), 
ELABORAÇÃO DOS DEMONSTRATIVOS CONTÁBEIS EXIGIDOS PELA LEI Nº 
4.320/64, PORTARIA DO STN 437/2012 E DEMAIS ALTERAÇÕES 
IMPLEMENTADAS PELO TESOURO NACIONAL, ACOMPANHAMENTO 
CONTÁBEIS NAS NOTIFICAÇÕES MENSAIS E ANUAIS EXPEDIDAS PELO TCM-
BA E ORIENTAÇÃO CONTÁBIL E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS NA INSERÇÃO, GERENCIAMENTO E CORREÇÃO DAS 
INCONSISTÊNCIAS DE DADOS NO SISTEMA SIGA. 
Prazo: 12 (doze) meses 
Data da Homologação: 07 de janeiro de 2021. 
Contratada: SINGULAR CONTABILIDADE PUBLICA EIRELI ME, Pessoa Jurídica de 
Direito Privado, situada a R Doutor Jose Peroba, 349, EMP. Costa Azul, sala 101, 
Costa Azul, Salvador – BA, CEP 41.770235 devidamente inscrita no CNPJ sob n° 
11.936.734/000101. 
Valor Global: R$ 124.800,00 (cento e vinte e quatro mil e oitocentos reais), devendo 
ser pago em 13 parcelas mensais de R$ 9.600,00(nove mil e seiscentos reais). 
CPL, 07 de janeiro de 2021.  
_____________________________________________________________________ 



Sexta-feira
29 de janeiro de 2021
Ano I • Edição Nº 525

- 1 2 -

 Câmara Municipal de Mutuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / w w w . c a m a r a m u t u i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2021)

 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE MUTUÍPE 

 

Rua José Thomaz Nascimento, nº 65, Centro, Mutuípe – BA 
Fone/fax – 75 3635-2261 e-mail: camaramutuipe@gmail.com 

CNPJ: 13.460.332/0001-09 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
Aos 07 (sete) dias do mês de janeiro de 2021, por determinação do Exmo. Sr. Edvaldo 
Santos, Presidente da Câmara Municipal de Mutuípe – BA, autoriza a publicação no 
mural da Câmara Municipal, do resumo do pedido de Inexigibilidade de Licitação nº. 
03/2021, com base no Art. 25, II da Lei 8.666/93, tendo como objeto a contratação de 
empresa para Prestação de Serviços profissionais de assessoria e consultoria em 
contabilidade e gestão governamental e prestação do serviço SIGA, com a 
empresa PAULO ANDERSON SANTANA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, situada Rua Duque de Caxias, 
56, Alberto Passos, Cruz das Almas – BA, CEP 44380-000 devidamente inscrita 
no CNPJ sob n° 39.631.539/0001-84, para serviço de assessoria e consultoria 
em controle interno da Câmara Municipal de Mutuípe/Ba, pelo valor de R$ 
48.000,00 (quarenta e oito mil reais), devendo ser pago em 12 parcelas mensais de R$ 
4.000,00(quatro mil reais).Prazo: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 07 de janeiro 
de 2021. 
Base Legal: Lei nº. 8.666/93, em seu Art. 25, inciso II, § 1º, combinado com o Art. 13, 
inciso III. 
  
E para constar foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, 
 
Comissão Permanente de Licitação, em 07 de janeiro de 2021. 

 
Marineide da Cruz Andrade 

Membro da CPL 
 
 

 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 

_______________________________________________________
__________ 
Processo Administrativo nº. 07/2021. Inexigibilidade de Licitação nº 03/2021 
Objeto: serviço de assessoria e consultoria em controle interno para a câmara municipal 
da Câmara Municipal de Mutuípe/Ba 
Prazo: 12 (doze) meses 
Data da Homologação: 07 de janeiro de 2021. 
Contratada: PAULO ANDERSON SANTANA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, situada a Rua Duque de Caxias, 
56, Alberto Passos, Cruz das Almas – BA, CEP 44380-000, devidamente inscrita 

no CNPJ sob n° 39.631.539/0001-84, 
Valor Global: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), devendo ser pago em 12 
parcelas mensais de R$ 4.000,00(quatro mil reais). 
CPL, 07 de janeiro de 2021.  
_____________________________________________________________________
_________________ 
 



Sexta-feira
29 de janeiro de 2021
Ano I • Edição Nº 525

- 1 3 -

 Câmara Municipal de Mutuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / w w w . c a m a r a m u t u i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2021)

 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE MUTUÍPE 

 

Rua José Thomaz Nascimento, nº 65, Centro, Mutuípe – BA 
Fone/fax – 75 3635-2261 e-mail: camaramutuipe@gmail.com 

CNPJ: 13.460.332/0001-09 

 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
Aos 05 (quatro) dias do mês de janeiro de 2021, por determinação do Exmo. Sr. Edvaldo Santos, 
Presidente da Câmara Municipal de Mutuípe – BA, autoriza a publicação no mural da Câmara 
Municipal, do resumo do pedido de Inexigibilidade de Licitação nº. 004/2021, com base no Art. 
25, II da Lei 8.666/93, tendo como objeto a contratação de ANDERSON CARDOSO MOREIRA, 
pelo valor de R$ 72.000,00(setenta e dois mil reais), dividido em 12 Parcelas. Prazo: 12 (doze) 
meses. Data de Assinatura: 20 de janeiro de 2021. 
Base Legal: Lei nº. 8.666/93, em seu Art. 25, inciso II, § 1º, combinado com o Art. 13, inciso III. 
  
E para constar foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, 
 
Comissão Permanente de Licitação, em 20 de janeiro de 2021. 
 

Marineide da Cruz Andrade 
Membro da CPL 

 
 

 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 

_______________________________________________________
__________ 
Processo Administrativo nº. 11/2021. Inexigibilidade de Licitação nº 04/2021. 
Objeto:.PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE  
ASSESSORIA E CONSULTORIA LEGISLATIVA AOS PARLAMENTARES COM 
ASSENTO NA CÂMARA MUNICIPAL DE MUTUÍPE/BA NO ÂMBITO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUTUÍPE. 
Prazo: 12 (doze) meses 
Data da Homologação: 20 de janeiro de 2021. 
Contratada: ANDERSON CARDOSO MOREIRA 
Valor Global: R$ 72.000,00(setenta e dois mil reais) 
CPL, 20 de janeiro de 2021.  
_____________________________________________________________________
_________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira
29 de janeiro de 2021
Ano I • Edição Nº 525

- 1 4 -

 Câmara Municipal de Mutuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / w w w . c a m a r a m u t u i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE MUTUÍPE 

 

Rua José Thomaz Nascimento, nº 65, Centro, Mutuípe – BA 
Fone/fax – 75 3635-2261 e-mail: camaramutuipe@gmail.com 

CNPJ: 13.460.332/0001-09 

 
 

 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 002/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 007/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 11/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 12/2021)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2021)
	EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2021)
	EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2021)
	EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2021)
	EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2021)



		2021-01-29T11:46:14-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




